СОВЕТ
                   ДЕПУТАТОВ КАРПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                       ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
           ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 06.07.2023  г.                                                                                            № 5/5

[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Карповского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области от 08.02.2022 года №1/1 «Об утверждении перечня мест (территорий), предназначенных для выгула гражданами домашних животных на территории Карповского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области»»

        В соответствии с Федеральными законами от 27.12.2018 г. №498-ФЗ «Об  ответственном обращении  с  животными  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,  от  06.10.2003 г  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации, на основании протеста прокурора от 06.06.2023 года №7-60/2023, Совет депутатов Карповского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области,

РЕШИЛ:

            1.  Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов Карповского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области от 08.02.2022 года №1/1 «Об утверждении перечня мест (территорий), предназначенных для выгула гражданами домашних животных на территории Карповского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области»» (далее – Решение):

1.1. пункт 1 Решения дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:

           «1.1.   Действие пункта 1 настоящего Решения не распространяется на собак-проводников, сопровождающих инвалида по зрению.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Карповского сельского поселения www.adm-karpovka.ru
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Карповского
 сельского поселения                                                                                А.В.Порублев